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A magyar asszonyok a Béke­
világkongresszusra kiküldött 

képviselőikkel számtalan üzenetet, 
levelet küldtek Varsóba s ezekben 
a levelekben, üzenetekben kifejez­
ték együttérzésüket a világ béke- 
szerető népeivel. A gyöngyösi 
MNDSZ-csoport például (evetében 
ezeket írta: »Üzenjük a világ min­
den békeszerető népének, bogi/ mi. 
asszonyok, anyák szeretjük a bé­
két, szeretjük a szabadságot, de 
nem leszünk megalkuvók a háborús 
uszítokkal szemben.«

A varsói kongresszus után a 
küldöttek beszámoló gyűléseket ta r­
tottak. A beszámoló gyűléseken min­
denütt nagy számmal vettek részt 
a nők. Budapest XXI. kerületének 
gyűlésén megjelent az akkor itt 
tartózkodó Pak Den Aj asszony, 
a Koreai Nőszövetség főtitkára is, 
megrázó szavakkal számolt be 
Korea népének hősi harcairól s be­
szélt a varsói határozatok jelentő­
ségéről. Szavai után a jelenlevő 
asszonyok lelkesen megfogadták, 
hogy harcolnak a határozatok meg­
valósításáért, hogy hozzájárulja­
nak a béke nagy ügyéhez s a ko­
reai nép harcának megsegítéséhez. 
A gyűlésen Forgó Sándomé akkor 
felajánlotta, hogy 1951-es évi ter­
vét 1950 decemberében, Sztálin 
elvtárs születésnapjára teljesíti. 
Egy másik gyűlésen Békés Lu- 
kácsné a békéért ajánlotta fel azt, 
hogy termelését 190 százalékról 
250 százalékra viszi fel. Horváth 
Borbála megígérte, hogy 100 szá­
zalékról 130 százalékra növeli ter­
melését. A Tatabányai Cementgyár­
ban a zsákolónők minden szomba­
ton békeműszakot tartanak, a Váci 
Fonógyárban, a Kaposvári Cukor­
gyárban »békeszerdákat« vezetnek

A falusi asszonyok is megígér­
tél'. hogy minden erejükkel arra

törekszenek, hogy a termelőszöoet- 
ezeti mozgalmat megerősítik és 

kiszélesítik. Jól tudják, hogy ezzel 
békénket, szabadságunkat erősítik 
és a háborús uszítókra és cinko­
saikra, a kulákokra és a klerikális 
reakcióra mérnek csapást. A nagy- 
kállói MNDSZ-szervezet 23 új ter­
melőszövetkezeti tag  beszervezését 
vállalta el. Mezőtúron Peti Józsefné 
azzal lépett be a termelőszövet­
kezeti csoportba, hogy »ezzel is 
erősíti a béke front:át és a falun 
a szocializmus építését«. Kiskun­
halason Osztobányi Jánosné a var­
sói Békekongresszus határozata után 
felvilágosító”munkát végzett a falu­
ban és 27 hóidra köttetett termelési 
szerződést. Néhány példa ez mind­
össze. de azt igazolja, hogy asszo­
nyaink is egvre inkább ismerik fel: 
a több, a jobb termeléssel, dolgozó 
népünk életszínvonalának emelésé­
vel a békénket védjük.
A z MNDSZ-csoportok nőnapokon, 

olvasókörökön ismertették a 
varsói kongresszus határozatait. 
Felvilágosito munkájuk során az 
MNDSZ-taglétszámot is emelték. 
Veszprém megyében az MNDSZ 
havonta egyszer békenapot tart, 
amikor is az asszonyok fölkeresik 
a családokat és a békeharc fontos­
ságáról beszélgetnek el velük. 
Veszprémben az első békenapon 
112, Pápán 110 asszonv lett tagja 
az MNDSZ-nek. A jó felvilágosító 
munka azt eredményezte, hogv 
több városban és községben uj 
tagokat szerzett az MNDSZ és az

új tagok a szervezeten belül tanul- 
nak. Vállalják a több, a jobb mun­
kát és így még jobb harcosai lesz­
nek a békének Vas megyében a 
Szülői Munkaközösségekben dol­
gozó asszonyok kezdeményezésére 
284 tanuló rajzaiból kiállítást ren­
deztek. A kiállítást, amely »Anyák 
harcoljatok a békéért!« címmel nyílt 
meg, néhány nap alatt több mint
15.000-en nézték végig.

A békebizottságok, az MNDSZ- 
csoportok munkájának megjavítá­
sára, a békemozgalom kiszélesíté­
sére a budapesti VII. kerületi 
MNDSZ-csoport például közös 
moziláiogatásokat szervez és az 
előadások előtt ismerteti a varsói 
határozatokat. A műit hónapban 
csak ebben a kerületben 1000 csa­
lád volt hallgatója és nézője ezek­
nek az előadásoknak.

Vidéken is harcolnak az asszo­
nyok a békéért. Sárospatakon 
Sebesné elmondotta, hogy felvilá­
gosító munkájában ismerteti az 
asszonyok előtt a Szovietúnió béke­
politikáját, azt a békepolitikát, 
ameiy az atomenergiát békés építő 
célokra használja fel, hogy a dol­
gozók számára minden eddiginél 
jobb, szebb életet teremtsen. »Ne 
próbálják békénket megzavarni az 
imperialisták, mert kemény csapás­
sal felelünk . . .  — mondotta a többi 
közt. — Fiainkat is azért küldjük 
a néphadseregbe, mert van hazánk, 
van rriit megvédeni.« Tiszaderzsen 
Turcsákné MNDSZ népnevelő ar­
ról beszélt, hogy három fia van és 
most mindegyik katona. Ha kell, 
ő is elmegy, hogy harcolhasson 
a békéért.

A mi feladatunk most az, hogy 
jó felvilágosító munkával a béke- 
harcba most még sokkal több asz- 
stonyt és leányt vonjunk be. Tartsa 
minden asszony és leány hazafias 
kötelességének a békeharcot, hogy 
megakadalvozhassuk azokat a bor­
zalmakat, ’amelyeket Koreában kő- 
vettek el a minden emberi érzésből 
kivetkőzött vérszomjas imperialis­
ták. Kövesse minden dolgozó nő 
azoknak az asszonyoknak a példá­
ját, ak:k a magyar békefronton 
úgy állnak helyt, hogy legjobb 
tudásuk szerint veszik ki részüket 
a termelőmunkából, szakmailag 
tovább képezik magukat, falun 
megerősítik a termelőszövetkezete­
ket — szeretik és büszkék békén­
ket védő néphadseregünk katonáira.
A/fost készülünk országunk és 
1 1 népünk nagy nemzeti ünnepére, 
Pártunk kongresszusára. A dolgo­
zók lelkesen ígérik meg, hogy több 
éŝ  jobb munkával mutatják meg 
Pártunk, Rákosi Mátvás elvtárs 
iránt érzett hűségüket és szeretette­
ket. A felajánlásokban az asszo- 
nyok is vegyék ki részüket, hiszen 
a ' jobb, a több munka hazánkat, 
békénket védi. A békeharcban, eb­
ben a nagy küzdelemben óriási 
felelősség hárul minden magvar 
asszonyra és leányra. Ez a nagy 
felelősség arra kel) hogy késztes­
sen valamennyiünket, hogy min­
den erőnkkel résztvegyünk a száz­
milliók harcában, a világ béke- 
szerétő nráeinek küzdelmében, hi­
szen a béke harcos megvédésével 
az egész emberiség, a kis családi 
otthonok, gyermekek, szülők szép, 
örömteljes életéért harcolunk.

A szmirnovai villamoskocsiszín üzemi 
bizottságának helyiségeiben gyakran 
találkozunk társadalombiztosítási meg­
bízottakkal. Egyesek azért jöttek, hogy 
átvegyenek valamely megbízatást az 
üb elnökétől, mások azért, hogy jelen­
tést tegyenek végzett munkájukról, 
még mások, hogy felmerült problémá­
kat beszéljenek meg.

— Ezek az én legjobb és fáradhatat­
lan segítőtársaim — mondja az üzemi 
bizottság elnöke.

Sok ilyen segítőtársa van az elnök­
nek. Ötvennégy szakszervezeti csoport 
vaaszíoti társadalombiztosítási meg­
bízottat. Igen jelentős körülmény az, 
hogy a megbízóitokat választják, mert 
így munkájukat alu ról a szakszervezdi 
tagok — a választók — ellenőrzik és fe­
lülről a társadalombiztosi ősi tanács. 
Az aktíva tagjai időközönként beszá­
molnak munkájukról a szakszervezeti 
csoportban és a társadalombiztosítási 
tanács előtt.

A kocsiszín üzemi bizottsága gon­
doskodik a társadalombiz’osíiási meg­
bízottak szakszerű kiképzéséről, atnmy- 
nyiben azSZSZTK titkársága által jóvá­
hagyott programm alapján társadalom­
biztosítási szemináriumokat szerveznek.

Ková juk elvtársnak, az üzemi bi­
zottság elnökének van egy nyilvántar­
tási füzete a szakszervezeti aktívákról. 
A füzetben feljegyzi minden biztosí­
tási megbízott adatait. (Születési év, 
képzettség, párttagság, munkakör stb.)

— Ezek a feljegyzések lehetővé te­
szik számomra — mondta Kovaljuk 
elvtárs —, hogy az aktíva minden tag­
jának olyan megbízást adjak, amely 
képességeinek leginkább megfelel.

Maria Fjodorovna Badaseva kalauz- 
nő már ö öd'k éve társadalombiztosí­
tási megbízott. Figyelmesen gondos­
kodik megbetegedett elvtársairól és ér-

DÜSSZEMÜ HÓPELYHEK kerge- 
tőznek a levegőben. A fákat, hegyolda­
lakat vastag hótakaró fedi. Az élénkülő* 
szét megrázza a fákat és a hó nagy
csomókban potyog ai’á. Az ország 
együk legszebb fekvésű és természeti 
szépségekben bővelkedő helyén, az 
Aggteleki Cseppkő-barlang bejáratánál 
vagyunk. A vidék valamennyi termé­
szeti kincse és Európa legnagyobb ter­
mészetes múzeuma, a cseppkő-bar'a-ng 
is a tömegeké, nem pedig a kiváltsá­
gosaiké, az alkalmi ikiTiáodiulóiké.

Bizonyíték erre néhány adat. A régi 
rendszerben csúcseredménynek számí­
tott a hatezer főnyi látogató. Ez a 
szám azonban eltörpül az 1950. év- 
22.000 látogató me’lett. Az ötéves 
terv első évében csaknem négyszter- 
annyiam keresték fel Aggteleket _és 
Jotovafőt, minit a felszabadd ás előtti 
időkben. Kik a cseppkőbarlang láto­
gatói most? A vendégkönyvben mun­
kások, tisztviselők és műszakiak kö­
réből kikerült turisták, diákok, út­
törők, ipari íianu'ók és néphadseregünk 
tagjainak nevével találkozunk. A lá­
togatók tizes-huszas-ötvönes és még 
nagyobb csoportokban érkeztek Agg­
teleikre, Jolsvafőre, hogy a 22 kilo­
méter hosszú cseppk5bar!angot_ meg­
tekintsék. Egy alkalommal például 650 
honvéd látogatott el. A valóságban is 
akarták látni a barlang szépségeit: a 
sok méter magas oszlopokat, a tágas 
termeket és a szivárvány színeiben 
tündökő cseppkőcsoportokat. Néphad­
seregünk tagjai természettudományi 
előadásokon ugyanis sok szépet hal­
lottak a barlangról. A valóság azonban 
mégis elkápráztatta őket. Jutalmul 
szabadtéri előadást tartottak az őket 
ka'auzoló dolgozóknak.

REGEN a misztikus, ostoba mesék, 
a fiatalító víz badarsága, a jövendö­
lések vonzották inkább az embereket. 
Ennek már nyoma 6tncs. Szétfoszlat- 
ták a különböző alakú kövekhez fűződő 
mendemondákat, babonákat. Ma a bar­
lang a természettudományos oktatás, 
a nép felvilágosításénak egyik esz­
köze. A különböző cseppkőalakzatok­
nak azelőtt neveket adtak. A Horthy- 
rendszerben egy pengőért a jámbor 
kíváncsi láthatta Lucifert, Adémot, 
Évát, vagy akár a mennyországot is.
A vásári komédia teremről teremre 
folytatódott.'

Az egyikben egy oszloppal vezették 
félre a hiszékeny embereket. A »delfi 
jós«. Egy másfél méter magas oszlop 
neve volt az. Dancza János elvtárs, 
a barlang mumkásigazgatója, régi 
barlangkutató és történész, felmegy a 
tömzsi oszlophoz és megkongatja. A 
kristá'yokból alakult cseppkőoszlop 
szép búgó hangot ad. Valamikor eb­
ből a hangból >mondtá’k meg« az 
idegenvezetők, mikor lesz eső. A 
száraz nyarakon ugyanis a legtöbb 
látogató ez eső elmaradása miatt pa­
naszkodott. A jó üzleti szellemmel 
megáldott reakciós kapitalista barlang-

deklődik aziránt, hogy kielégítették-» 
indokolt kívánságaikat.

— A környékbeli kórházakban is jól 
ismernek engem — mondja Maria Fjo- 
dorovna —, ha jövök, azonnal beenged­
nek a kórházba. — Maria Fjodorovnát 
a kocsiszínben mindenki jól ismeri, hi­
szen 31 éve dolgozik ott. Ha meg­
látogatja a'kórházban a betegeket, na­
gyon örülnek neki. Ajándékokat szokott 
vinni nekik, megvígaszía ja őket, át­
adja a többi dolgozó üdvözlőiét.

Hasonló lelkesedéssel végzik társa­
dalmi munkájukat Kiszenova, Paviovria 
és Baraskova társadalombiztosítási 
megbízottak is.

A t á rs adatom b iztosí' ásl tanácsot a 
kocsiszínben az SZSZTK által jóvá­
hagyott szabá'yok szerint szervezték 
meg. A tanács tagjait a társadalom- 
biztosítási aktíva gy lésén váUisztj k 
és azután az üzemi bizottság hagyja 
jóvá a választást. Az üzemi bízó tság 
megvitatja a tanács havi munkatervé. 
é$ ellenőrzi végrehajtását. A tanács 
munkája négy csoportba osztható: a 
megbetegedések elleni, a balesetek el­
leni harc, a lakásokon nyújtandó elv­
társi támogatás és ellenőrzés, nyugdíj- 
és pénzügyi csoport. A csoportokat a 
tanács tagjai vezetik. A csoportokhoz 
nagyszámú aktívo tartozik és ezek se­
gítségével végzi a tanács mindennapos 
lársada'.ombiztosí ási munkáját.

A társadalombiztosítási tanács vi­
gyáz arra, hogy a betegsegélyeket he­
lyesen számolják el.

— Mindig megköveteljük — moydja 
Kovaljuk elvtárs — a beteglapok he­
lyes kitöltését mind az orvos, mind a 
vá lalat részéről. Tudjuk, hogy a kor­
mányrendelet a vállalatok veze.ósé ét 
bízta meg, hogy táppénz vagy szülési 
segélyjogosultság esetén megállapítsa.

vezetőség pedig jóslásaiban válogatott 
badarságokkal traktálta a tanulatlan 
embereket

— Ma már tudjuk — mondja 
Dancza elvtárs —, az idő jóslás csak 
arra volt jó, hogy a tudatlan embe­
rekből kivasalják pénzüket. Semmi 
alapja nem volt. Ma már nem butít­
juk, hanem felvilágosítjuk a népet. 
Ezért helyeztük nyugdíjba a »delfi 
jós« nevű követ, ame'ynek semmifé'e 
esőjelző képessége nincs. Ugyanolyan 
cseppkő, mint akármelyik itt a bar­
langban.

NEM MESET, kitalált históriát, ha­
nem a valóságot mondják és mutatják 
meg a cseppkőbarlangban a látoga.ó.- 
csoportoknak. Büszkén mesélnek az 
Ózdi Vasgyár do'gozólnaik látogatásá­
ról. A gyár fúvós zenekara kipróbálta 
a barlang legnagyobb helyiségének, a 
hangversenyteremnek akusztikáját A 
60.000 és telén még ennél is idősebb, 
a mennyezettől a padozatig érő több­
színű cseppköoszlopok, piramisok, a 
terem falai sokszorosan visszhangoz­
ták a dallamokat a világ első csepp­
kőbarlang ̂ -hangversenyén.

A barlangban kilenc fok a hőmér­
séklet, sokkal melegebb van, mint 
odakint. Minden terem csupa érdekes­
ség, Az egyikben könnyen elférne 
akár ezer ember is. A másik változa­
tos mennyezetével bűvölj el a látoga­
tót. Amannak mennyezetét fenyőfaág- 
utánzatokikal ültette be a természet. 
Bárhová nézünk, vörös, szürke, fehér, 
ezüst és fekete cseppek ben tündöklő 
oszlopokat, álíatala'kokat é* »szappan- 
lartó«-nak nevezett kis víztároló­
medencéket látunk. Mindenfelé ki­
képzett, köves út vezet. Lenyűgözve 
szemléljük a természet szépségeit. A 
tetőről permetező vízcsyppek sem za­
varják a látogatókat. Hiszen a víz 
munkálta ezt a barlangot soktízezer 
esztendő alatt. Behatolt az üregbe és 
romboló-építő értejével formálta a 
mészköveket, mosta ki a barlangot.

Es a víz építi most is. A szénsavas 
vízből alakulnak a cseppkövek. Az 
építés nagyon lassú. Egy millimétar- 
nyi cseppkőnővekedéshez tíz esztendő 
szükséges. Qo a cseppkőiképződéstn-. k 
is két formája van. Ha a vízben oldott 
ásvány elég sűrű, akkor fügigőkő ke­
letkezik. Ha pedig a víz lecsöpög a 
padozatra, ál-iókő van keletkezőben. 
Vagyis a cseppkő alulról felfelé nö­
vekszik és soktízezer év múlva eléri 
majd a mennyezetet.

Méltán nevezek az Aggteleki Csepp- 
kőbariangot Európa egyik legnagyobb 
természetes múzeumának. Számos ása­
tás folyt már itt. Ezek során például a 
»csontház« nevű részben 13 fiatal- 
kőkori ember csont-maradványait és 
eszközeit találták meg. A »Denevér- 
ág«-ban egy száraz teremrész van. Az 
ásatások kiderítették, hogy a íiato’abb-

mióta dolgozik a z  illet & m egszakítói 
nélkül. A Szovjetunió m iniszter tanácsá­
nak 1948 július 28-i rertftelete — 
vállalatok, intézmények ést\ szervezetek 
igazgatóságának felelősségiéről a tár­
sadalombiztosítási segélyezések helyes 
megál l í t á s a  terén« — mondja ezt kL 
Mi ellenőrizzük, hogyan le lje s itk  az  
igazgatóságok ezt a rendeliitei.

Az ellenőrzés megkönnyítése céljából 
a tanács a káderosztálíyaf együtt fel­
jegyezte a dolgozók munkakönyviből, 
hogy ki, mió a dolgozik. fZ  a feljegy­
zés az üzemi bizottságnál ̂ van. Ami or 
meg kell állapítani vagy ellenőrizni 
kell a táppénz összegét, akkor a to  
nács ebből a könyvből ellenőrzi az 
adatok helyességét.

A kocsiszín társadalombiztosítási to  
nács a jól megszervezte minden csoport, 
minden társaáa ombiztosilási megbízott 
munkájának nyilvántartását.

A tanács rendszeresen meghallgatja 
a biztosítási megbízottak jelentéseit.

— De ez nem egyedüli formája az 
ellenőrzésnek — mondja a tanács veze­
tője. — Nyilvántartási lapot is vezetünk 
a m e g b íz ó t 'akró', ahova be'r:’F ' "u 
hogyan teljesítette az illető a reábízoit 
feladatot.

Itt van például Filimenko nyilván­
tartási lapja. Félév alatt 15 beteget lá­
togatott meg. Az egyiknek lakására 
vitte munkabérét, a másik számára be­
vásárolt az üzletben, a harmadiknál 
kitakarította a lakást stb.

A tanács hathónapos munkájáról 
szóló beszámolójában ezt olvassuk} 
»38 biztosítási megbízottunk van. Min­
den megbízott átlag 12—15 be'eget lá­
togatott meg. A biztosítási megbízottak
16-szor ellenőrizték az egészségügyi in­
tézményeket, öt megbízó't-értekezletet 
é$ 12 tanácsülést tartott unk.«

■kőkorszak emberei közül többen ezt a 
barlang-részt használták plhenőheiyüL 
Cölöpökét vertek a földbe. Ezekre 
■rudakat feszítettek ki és fekhelyet rög­
tönöztek. A cölöpök elszenesedett ma­
radványait és fekete nyomait _ az 
agyagrétegben megtalálták. Egy másik 
üreg barlangi medve, ió, bölény csont­
jait rejtette. Feltárásra vár a 
»Denevér-ág«"ban egy tüzhelymarad- 
ván:y. Közelében a világítási kábelek 
lefektetése alkalmával égetett, díszes 
agyagedényeket, csontárakat, tűket 
'találtak, amelyeket az akkori emberek 
használtak.

A MUNKASIGAZGATÓ vezetésével 
már részben helyrehozták a múlt rend­
szer vandál rombolásait. Letisziogat- 
ták a több méler vastag -kő- és szemét­
réteget az értékes képződményekrőL 
Hamarosan befedik a Petőfi Sándor 
nevét megörökítő hatalmas cseppkő­
tömböt. Petőfi 1848 május 28-án járt 
a barlangban, amikor Rimaszombatba 
utazott, hogy ott letegye a táblabírói 
vizsgát. Dancza elvtárs, barlangigaz­
gató kutatásai során kiderítette, hogy 
a barlangban levő fekete színeződések 
nem a íiatal-kőkorszakbeli ember fák­
lyáinak kormától erednek, hanem 
gömb-baktériumok elhalt maradvá­
nyaitól. Felfedezésével megdömötte a 
Horthy-korsza-k álszakérfőinek feltevé­
seit és állításait.

A barlangláíogatás élménye sok 
látogatót vonz Aggtelekre és Jolsva- 
'őre, a cseppkőbarlang két bejáratához. 
Minden szombaton benépesül a barlang 
és környéke. Munkások, haladó értel­
miségiek, diákok, ipari tanulók, úttörők, 
turisták látogatják tömegesen az 
ország egyik legszebb vidékét és a 
világszerte híres cseppkőbarlangot. Az 
első küiönvonaton Aggtelekre és 
Jófevafőre, a Roessemann és Har­
mattá, valamint a Kőzetfekáró Válla­
lat dolgozói 'látogattak el, hogy gyö- 
nyőrködjenek, pihenjenek és tanulja­
nak ez ország legnagyobb természeti 
ritkaságaiban gazdag vidéken, V. I.

Rendelet a szigorlók oklevelének 
m egszerzéséről

A közoktatásügyi minisztérium ren­
deleté alapján a Müszalki Egyeltem 
szigorlói kötelesek március 3i-ig — 
kivételes esetben szeptember 15-tg —» 
oklevelüket megszerp,zni. Az említett 
határidő után a Műszaki Egyetemien 
régi rendszerű szigorlatot nem tarta­
nak, ezért minden szigorló köteles a 
dékán által kijelölt tanársegéddel 
munkatervét megbeszélni. Az egyetem 
rektora felhívja a hallgatókat, akik 
oklevelüket még nem szerezték meg és 
január 3-—5 között személyi lapot nem 
vettek áit, hogy munkatervük elkészí­
tése céljából jelenjenek meg a Műszaki 
Egyetemen, a kari szigorlóXelolösaól, i

Hegedűs Magda
MNDSZ-központ 

Országos Szervezési Osztály

Földjeinket is felajánlottuk, 
hogy jobb teljesítményeket érjünk el 

a kongresszus tiszteletére
' Üzemünkben, az Egri Dohánygyár­
ban is sokat beszéltünk airról, mit is 
ajánlunk fel Pártunk kongresszusá­
nak tiszteletére. Végiggondoltunk 
minden lehetőséget, hogyan tudnánk 
elősegíteni termelésünk emelkedését. 
Beszélgetés közben felmerült a két- 
likl éleit problémája is. Mindhárman 
megállapítottuk, hogy -teljesítmé­
nyeink eredményes fokozásának egyik 
■alapja az, ha megszüntetjük eddigi 
kétlakiságunkat.

Visszaemlékeztünk Rákosi elvtárs 
beszédére, amelyben különös nyoma- 
tókkal hívta fel a figyelmet a kétlaki 
élet káros hatására. Meg kell vallani, 
a beszéd után idegenkedtünk a kül­
déstől. Azóta hosszabb idő telt el és 
személyesen is tapasztaltuk, meny­
nyire Igaza van Rákosi elvtársnak. 
Nem lehet egyszerre otthon és a 
gyárban is 100 százalékos munkát vé­
gezni, mert araikor a gyárban doC- 
go Ztunk, az járt az eszünkben, 
mennyi munka vár még ránk kinn a 
földeken. Odahaza pedig azon fájt a 
lejünk« fcogyan tudnánk a teljesít-

ményeinket az üzemben még eredmé­
nyesebben fokozni. A kétlakisig 
mindkettőt meggátolta.

Most, a Párt kongresszusának méltó 
megünneplésére készülünk. Elhatá­
roztuk tehát, hogy a kongresszus si­
kere érdekében mind a hárman föld­
jeinket is felajánljuk az államnak. 
Tudjuk jól, hogy a kétlakiság meg­
szüntetésével jelentősen hozzájáru­
lunk ahhoz, hogy üzemi vállalásain­
kat még eredményesebben tudjuk 
teljesíteni.

Levelünkkel fölhasználjuk az alkal­
mat és felhívjuk mindazon szaktár­
sainknak és szaktársnőinknek figyel­
mét, akik még a kétlaki élet nehéz­
ségeivel küldenek, csatlakozzanak 
felajánlásunkhoz, hogy ezzel is meg­
gyorsítsuk szocialista mezőgazdasá­
gunk fejlődését.

Kocsis Ignáoné 
Bárdos Ferenoni 
Kovács Jánosné 
Egri Dohánygyár

Ostoba mesék és babonák világából a természettudományos oktatás eszközévé vált
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